

PROJETO: MURO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL							
END.: RUA GENEROSO FELIPE DE FARIAS							
COMP.:		230,74	m		R/m	338,81	
DATA: 26/01/2012							
ORÇAMENTO SIMPLIFICADO							
ÍTEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	CÓDIGO	FONTES
1.1	Escavação mecânica de solo	m³	6,05	4,61	27,89	73962/013	SINAPI
1.3	Lastro de concreto magro	m³	0,20	293,03	58,61	6.042	SINAPI
1.4	Base de concreto armado fck 25 Mpa	m³	1,98	1.439,15	2.849,52	6.501	SINAPI
1.5	Reaterro das fundações	m³	3,87	25,90	100,23	73964/006	SINAPI
INFRA ESTRUTURA					3.036,25		
1.1	Pilares de concreto armado fck 25 Mpa com caixa e	m³	8,04	1.439,15	11.570,77	6.501	SINAPI
1.2	Mureta em concreto armado fck 25 Mpa com caixa e	m³	9,99	1.439,15	14.377,11	6.501	SINAPI
SUPERESTRUTURA					25.947,87		
2.1	Painél Galvanizado - 2,50 X 2,03	un	78,00	433,45	33.809,10		MERCADO
2.2	Portões de Painél Galvanizado -	m²	25,98	110,76	2.877,54		MERCADO
2.3	Alvenaria	m²	3,80	47,63	180,99	73935/005	SINAPI
PAREDES E PAINÉIS					36.867,64		
3.1	Chapisco	m²	334,82	4,13	1.382,81	73928/001	SINAPI
3.2	Emboço	m²	334,82	17,90	5.993,28	5.978	SINAPI
REVESTIMENTO					7.376,08		
4.2	Pintura com tinta acrílica 2 demãos - externa	m²	334,82	14,78	4.948,64	73746/001	SINAPI
PINTURA					4.948,64		
5.1	Retirada de entulhos e limpeza final da obra	un	1,00	400,00	400,00	9.537	SINAPI
SERVIÇOS FINAIS					400,00		
TOTAL					78.176,48		

*BDI utilizado 20% - Tabela base SINAPI Dezembro 2011